Camnüra Jvlunícíyat le Barreíras tsA
CNPJ: L6.25 6.893 /00 Ol -7 O

ExcELENTísslruo SENHoR pRESTDENTE DA
VEREADORES DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA.

cÂmnna DE
Câmara lv'lunicrPal de Barreiras

itffifi l-ffrncionário
O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçoé§" lê§ais e
regimentais, vem requerer a V. Exa que, apÓs deliberação e aprovação

do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de

Barreiras a seguinte lndicação:

,,MATUTENçÃO DA ILUMINAÇÃO-PÚButcA, cOM A SUBSTITUIçÃO DAS

lÂrupaols QUETMADAS POR LÂMPADAS DE LED, PELO PROGRAMA

ILUMINA BARREIRAS, DOS POVOADOS DO RETIRO, LAMARAO' NOVA

V|DA, RTACHO D'ÀGUA, MANGABEIRA, PEDRA DE AMOLAR, SAMBAIBA'

VAL bO TEIú, ALTO DA TELHA, SÃO VICENTE, ILHA DA LIBERDADE'

POVOADO CABECEIRA DO SUCURIU, LAVRAS, CHICO PRETO E MATA

DA CACHOETRA, NO RIO BRANCO, NESTE MUNICÍPIO DE BARREIRAS-
BA".

JUSTIFICATIVA

Atendendo as reivindicaçÕes dos moradores, venho por meio deste solicitar a

poda das árvores no referido povoado, pois as mesmas estão próximas da

fiação da rede elétrica prejudicando a iluminação pública e quando venta

derruba as canelas deixando o local escuro. Dessa forma, essa medida se faz

necessária para população, sendo medida que busca garantir a segurança de

todos que transitam o local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das em 05 de 2024

,VA CUNHA TEXEIRA

- MDB clil seii
it*oâ,

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

às J/: oa horas

Camzüra fulurtícíyaf le tsarreíras BA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTÍsslruo sENHoR PRESIqEITE DA

vEREADoRES õÉ eannElRAs'EsrADo DA BAHIA'
cÂruene DE

o vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e

regimentair, ue,,i'r"qüáiàt a V. Exa que, apos deliberação e aprovação

do prenário, ,"i,
-ã-À"aminhada

ao' Exmd. sr. prefeito Municipal de

Barreiras a seguinte lndicação:

..PoDADASARVoRESLoCAL|ZADASNoSPoVoADoSDoRETIRo,
r-RluRnÃo, NoVA-úióÀ, nncnõ'ó;Rcul, MANGABEIRA, PEDRA DE

AMoLAR, SAMBAIBA, vAL oo-ielÚ, Àuió oa-rELl1! P39 YlgENrE'
ILHA DA LTBERDADE, POvOADô-c-ÁaecElRA-Do SUcURIU' LAVRAS'

CHICO PRETO É NIrãrN DA CÃCÉóEINN' NO RIO BRANCO' NESTE

IVIU I.IICÍPIO DE BARREIRAS.BA".

JUSTIFIGATIVA

Atendendo as reivindicaçÕes dos moradores, venho por meio deste solicitar a

poda das árvores no referido povoado, pois as mesmas estão prÓximas da

fiação da rede elétrica prejudicando a iluminação pública e quando venta

derruba as canelas deixando o local escuro. Dessa forma, essa medida se faz

necessária para população, sendo medida que busca garantir a segurança de

todos que transitam o local'

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação'

Sala das SessÕes, em 05 de março de 2024

Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

VEREADOR-MDB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628

tt

dia:
.L)0i!